



A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť TEMPEST a.s.. (ďalej len Spoločnosť), so sídlom Galvaniho 17/B, 821 04 Bratislava, bola založená 24. júna 1992 a do obchodného registra bola zapísaná 24. júna 1992 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 3771/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- automatizované spracovanie údajov a poskytovanie software
- poskytovanie software - predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom
- poradenské služby v elektrotechnike, výpočtovej technike a informatike
- poskytovanie ďalších služieb v oblasti výpočtovej techniky a informatiky – inštalácia programového vybavenia, zabezpečenie komunikácie medzi počítačmi a dohľad nad testovaním a skúšobnou prevádzkou počítačových sietí
- obchodná činnosť - nákup a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti (maloobchod, veľkoobchod)
- poradenské služby v elektrotechnike, výpočtovej technike a informatike

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	249	254
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	248	252
počet vedúcich zamestnancov	9	10

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 10.6. 2014.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2013 bola uložená elektronicky do Registra účtovných závierok a zbierky listín obchodného registra.

Konsolidovaná účtovná závierka bola odoslaná elektronicky do Registra účtovných závierok

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 10.6.2014 schválilo spoločnosť Audit MD s.r.o, ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť TEMPEST a.s. je materskou účtovnou jednotkou. Zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku do ktorej zahŕňa dcérske spoločnosti: **TEMPEST CZECH s.r.o.**, Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2, **Tempest IT services, a.s.**, Galvaniho 17/B, 821 04 Bratislava a spoločnosť **VT Group, a.s.**, Galvaniho 17/B, 821 04 Bratislava., **TEMPEST Utility a.s.** Galvaniho 17/B 821 04 Bratislava

Konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle materskej spoločnosti TEMPEST a.s., Galvaniho 17/B, 821 04 Bratislava a v Zbierke listín Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I., Záhradnícka 10, 812 44 Bratislava

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a zásady neboli počas účtovného obdobia menené, boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. Zmenila sa štruktúra položiek Súvahy a Výkazu ziskov a strát na základe zmeny Zákona, bez vplyvu na hospodársky výsledok a vlastné imanie.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je **2 400 EUR** a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	lineárna	20
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je **1 700 EUR** a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 6	lineárna	17 až 25
Dopravné prostriedky	4 až 6	lineárna	17 až 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100



I T m a k e s s e n s e

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevyžiteľné pohľadávky.

(f) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- α) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- β) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- χ) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Prenájom (lízing)

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenájatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenájatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.



Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(m) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Odpisový plán - doba odpisovania hmotného majetku je stanovená podľa toho, v akej odpisovej skupine je majetok zaradený podľa Zákona a dani z príjmov. Účtovné odpisy vychádzajú z metód odpisovania, stanovených Zákonom o dani z príjmov. Doba odpisovania nehmotného majetku je v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je nižšie uvedený v tabuľkách A-D.

Spoločnosť má v nájme 44 osobných áut v obstarávacej cene 959 897,10 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 513 075,57 EUR, k 31. decembru 2013: 557 269,52 EUR)

Poistenie dlhodobého nehmotného a hmotného majetku: dlhodobý majetok tvorí výpočtová technika a autopark, je poistený v poisťovni Kooperativa a.s. poisťovni. - výška poistenia je podľa stavu majetku k 31.12.2013, t.j. vo výške 1 544 539 EUR.

Tabuľka A

TEMPEST a.s.								
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku								
31.12.2014								
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	81 861	0	0	5 700	0	0	87 561
Prírastky	0	5 700	0	0	0	0	0	5 700
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	-5 700	0	0	-5 700
Stav na konci účtovného obdobia	0	87 561	0	0	0	0	0	87 561
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	78 929	0	0	5 700	0	0	84 629
Prírastky	0	8 632	0	0	0	0	0	8 632
Úbytky	0	0	0	0	5 700	0	0	5 700
Stav na konci účtovného obdobia	0	87 561	0	0	0	0	0	87 561
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 932	0	0	0	0	0	2 932
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Tabuľka B

TEMPEST a.s.								
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku								
31.12.2013								
Bežné účtovné obdobie								
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	81 861	0	0	5 700	0	0	87 561
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	81 861	0	0	5 700	0	0	87 561
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	78 331	0	0	5 700	0	0	84 031
Prírastky	0	598	0	0	0	0	0	598
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	78 929	0	0	5 700	0	0	84 629
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 530	0	0	0	0	0	3 530
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 932	0	0	0	0	0	2 932

Tabuľka C

TEMPEST a.s.									
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku									
31.12.2014									
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	5 376 626	0	0	83 647	0	0	5 460 273
Prírastky	0	0	945 308	0	0	0	783 118	0	1 728 426
Úbytky	0	0	592 377	0	0	0	783 118	0	1 375 495
Presuny	0	0	0	0	0	-83 647	0	0	-83 647
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	5 729 557	0	0	0	0	0	5 729 557
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	3 874 446	0	0	83 647	0	0	3 958 093
Prírastky	0	0	910 458	0	0	0	0	0	910 458
Úbytky	0	0	592 377	0	0	83 647	0	0	676 024
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	4 192 527	0	0	0	0	0	4 192 527
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	1 502 180	0	0	0	0	0	1 502 180
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	1 537 030	0	0	0	0	0	1 537 030

Tabuľka D

TEMPEST a.s.									
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku									
31.12.2013									
Bežné účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	4 729 712	0	0	87 624	0	0	4 817 336
Prírastky	0	0	1 004 816	0	0	0	1 004 816	0	2 009 632
Úbytky	0	0	357 902	0	0	3 977	1 004 816	0	1 366 695
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	5 376 626	0	0	83 647	0	0	5 460 273
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	3 477 474	0	0	86 826	0	0	3 564 300
Prírastky	0	0	754 874	0	0	798	0	0	755 672
Úbytky	0	0	357 902	0	0	3 977	0	0	361 879
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	3 874 446	0	0	83 647	0	0	3 958 093
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	1 252 238	0	0	798	0	0	1 253 036
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	1 502 180	0	0	0	0	0	1 502 180

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je nižšie uvedený v tabuľkách 1 a 2.

Tabuľka 1

TEMPEST a.s.									
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku									
31.12.2014									
Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	123 581	0	0	0	0	0	0	0	123 581
Prírastky	33 000	0	0	0	0	0	0	0	33 000
Úbytky	11 230	0	0	0	0	0	0	0	11 230
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	145 351	0	0	0	0	0	0	0	145 351
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	123 581	0	0	0	0	0	0	0	123 581
Stav na konci účtovného obdobia	145 351	0	0	0	0	0	0	0	145 351

Tabuľka 2

TEMPEST a.s.									
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku									
31.12.2013									
Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	124 596	2 500	0	0	0	0	0	0	127 096
Prírastky	1	0	0	0	0	0	0	0	1
Úbytky	1 016	2 500	0	0	0	0	0	0	3 516
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	123 581	0	0	0	0	0	0	0	123 581
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	124 596	2 500	0	0	0	0	0	0	127 096
Stav na konci účtovného obdobia	123 581	0	0	0	0	0	0	0	123 581

Výška vlastného imania k 31. decembru 2014 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2014)					
Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky na základnom imaní v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
TEMPEST CZECH s.r.o. Lazarská 11/6, Praha 2	100	100	-112 413	-177 474	0
Tempest IT services, a.s. Galvaniho 17/B, Bratislava	85	85	55 178	19 178	93 100
VT Group, a.s. Galvaniho 17/B, Bratislava	100	100	138 973	17 543	19 251
TEMPEST Utility a.s. Galvaniho 17/B, Bratislava	100	100	29 457	-543	33 000
b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Spoločné podniky					
Pridružené podniky					
c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely					
d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke					
Dlhodobý finančný majetok spolu					145 351

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Výška vlastného imania k 31. decembru 2013 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:



IT makes sense

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky na základnom imaní v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
TEMPEST CZECH s.r.o. Lazarská 11/6, Praha 2	100	100	65 775	31 028	11 230
Tempest IT services, a.s. Galvaniho 17/B, Bratislava	85	85	130 713	94 713	93 100
VT Group, a.s. Galvaniho 17/B, Bratislava	100	100	121 430	647	19 251
b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Spoločné podniky	0	0	0	0	0
Pridružené podniky	0	0	0	0	0
c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely					
-	-	-	-	-	-
d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke					
-	-	-	-	-	-

3. Zásoby

Stav zásob v EUR:

-k 31.12.2013 :	347 267
-prírastok :	37 646 363
-úbytok:	37 612 386
-stav k 31.12.2014 :	381 244

Na zásoby nebola tvorená opravná položka a na zásoby nie je zriadené záložné právo, ani nemá účtovná jednotka zakázané právo s nimi nakladať.



IT makes sense

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2014)					
Pohľadávky	Stav opravnej položky k 31.12.2013	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	24 614	6 404	0	2 828	28 190
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	24 614	6 404	0	2 828	28 190

Predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)					
Pohľadávky	Stav opravnej položky k 31.12.2012	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	161 346	0	0	136 732	24 614
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	161 346	0	0	136 732	24 614



I T m a k e s s e n s e

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	13 102 820	3 659 876	16 762 696
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	50 000	0	50 000
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	141	0	141
Iné pohľadávky	644 446	0	644 446
Krátkodobé pohľadávky spolu	13 797 407	3 659 876	17 457 283



IT makes sense

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združení	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	21 379 736	813 250	22 192 986
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združení	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	448 517	0	448 517
Iné pohľadávky	486 741	0	486 741
Krátkodobé pohľadávky spolu	22 314 994	813 250	23 128 244

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	31.12.2014	31.12.2013
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	3 659 876	813 250
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	13 797 407	22 314 994
Krátkodobé pohľadávky spolu	17 457 283	23 128 244
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Na zmluvne zabezpečené pohľadávky vo výške prijatých bankových záruk, má záložné právo VÚB, a.s.

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách.
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Pokladnica, ceniny	3 027	36 631
Bežné bankové účty	8 100 940	2 148 011
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	8 103 967	2 184 642



6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	21 428	4 167
Servisné služby a poistné	21 428	4 167
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	1 863 514	1 959 820
IT služby	1 745 967	1 860 802
Servisné služby a poistné	117 547	99 018
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prenájom	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	8 634	25 757
IT	8 634	25 757
Ostatné	0	0
Spolu	1 893 576	1 989 744



G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 31. 12. 2013				k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	297 633	442 434	297 633	0	442 434
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	297 633	442 434	297 633	0	442 434
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	0	0	0	0	0
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	297 633	442 434	297 633	0	442 434
Ostatné rezervy krátkodobé					
	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	0	0	0	0	0

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav k 31.12.2012	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	287 713	297 633	0	287 713	297 633
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	287 713	297 633	0	287 713	297 633
Ostatné rezervy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	287 713	297 633	0	287 713	297 633
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	0	0	0	0	0



3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Závazky po lehote splatnosti	4 838 536	2 511 094
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	16 340 647	18 728 185
Krátkodobé záväzky spolu	21 179 183	21 239 279
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	567 220	748 555
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	567 220	748 555

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu 44 osobných áut. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014			31. 12. 2013		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	191 696	132 871	0	178 983	187 564	0
Finančný náklad	11 640	4 458	0	20 475	6 970	0
Spolu	203 336	137 329	0	199 458	194 534	0



4. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	7 616	1 974
– zdaniteľné	0	-1 414
	7 616	3 388
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	28 640	0
– zdaniteľné	28 640	0
	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpisov	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	4 625	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaučtovaná ako zníženie nákladov		0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	434
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaučtovaná ako náklad	0	0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0



IT makes sense

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Začiatkový stav sociálneho fondu	35 164	66 464
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov		0
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	67 604	66 333
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>67 604</i>	<i>66 333</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>94 176</i>	<i>97 633</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	8 593	35 164

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2014	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
				<u>0</u>	<u>0</u>
Krátkodobé bankové úvery					
Kontokorentný úver	EUR	1,9	ročný	0	0
Kreditné platobné karty	EUR	x	mesačne	4 171	584
				<u>4 171</u>	<u>584</u>
Spolu				<u>4 171</u>	<u>584</u>

Kontokorentný úver v Tatra banke a.s. vo výške 3 milióny EUR spoločnosť TEMPEST a.s. k 31.12.2014 nečerpala.
 Úver bol poskytnutý na jeden rok a je splatný k 30.4.2015. Úrok je 1M EURIBOR + 1,35% p.a.
 Úver je zabezpečený jednosubjektovou blankozmenkou.
 Kontokorentný úver vo VÚB a.s. vo výške 4 milióny EUR spoločnosť TEMPEST a.s. k 31.12.2014 nečerpala.
 Úver je zabezpečený jednosubjektovou blankozmenkou, vystavenou obliagačným dlžníkom.
 Úver bol poskytnutý na jeden rok a je splatný k 9.11.2015. Úrok je 1M EURIBOR + 1,15% p.a.
 Spoločnosť TEMPEST a.s. vlastní kreditnú kartu VISA od Tatra banky a.s. s limitom čerpania 7 000,- EUR/mes.



IT makes sense

Štruktúra pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2014	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé pôžičky					
Dlhodobé pôžičky spolu				<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
Krátkodobé pôžičky					
Krátkodobé pôžičky spolu				<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
Krátkodobé finančné výpomoci				<u>1 500</u>	<u>0</u>
Krátkodobé finančné výpomoci spolu				<u><u>1 500</u></u>	<u><u>0</u></u>

7. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	102 904	0
IT Služby	102 904	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	340 655	1 397 625
IT Služby	340 655	1 397 625
	0	0
	0	0
	0	0
Spolu	<u><u>443 559</u></u>	<u><u>1 397 625</u></u>



IT makes sense

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Software		Služby IT		Hardware		Spolu	
	2014 b	2013 c	2014 d	2013 e	2014 f	2013 g	2014	2013
SR	376 312	223 206	47 809 540	37 687 754	25 002 084	21 458 700	73 187 936	59 369 660
Spolu	<u><u>376 312</u></u>	<u><u>223 206</u></u>	<u><u>47 809 540</u></u>	<u><u>37 687 754</u></u>	<u><u>25 002 084</u></u>	<u><u>21 458 700</u></u>	<u><u>73 187 936</u></u>	<u><u>59 369 660</u></u>

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zníženie o 70 000 EUR (v roku 2013 zníženie o 180 000 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	2014	2013		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	2014 e	2013 f
Pokračujúce služby IT	122 000	192 000	372 000	-70 000	-180 000
Spolu	<u><u>122 000</u></u>	<u><u>192 000</u></u>	<u><u>372 000</u></u>	<u><u>-70 000</u></u>	<u><u>-180 000</u></u>

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	<u><u>-70 000</u></u>	<u><u>-180 000</u></u>
---	-----------------------	------------------------

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:



Názov položky	2014	2013
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	185 888	305 072
Tržby z predaja DHM a materiálu	135 092	63 217
Ostatné výnosy z hosp.činnosti	50 796	241 855
Finančné výnosy, z toho:	129 799	265 833
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>39 219</i>	<i>42 741</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	16 174	9 472
Kurzové zisky	23 045	33 269
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>90 580</i>	<i>223 092</i>
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	80 506	215 070
Výnosové úroky	10 074	8 022
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítormi [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014	2013
Tržby z predaja služieb	48 185 852	37 910 960
Tržby za tovar	25 002 084	21 458 700
Tržby z predaja majetku	135 092	63 217
Výnosy z podielov v dcérskych spoločnostiach	80 506	215 070
Čistý obrat spolu	73 403 534	59 647 947



I T m a k e s s e n s e

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	2014	2013
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	33 139 541	24 056 555
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>30 000</i>	<i>30 000</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	30 000	30 000
Iné uisťovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorské služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
 <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	 <i>33 109 541</i>	 <i>24 026 555</i>
Subdodávky IT	30 226 211	21 657 889
Opravy a údržba	179 441	228 547
Telekomunikačné služby	99 285	170 850
Prenájom priestorov	555 554	614 782
Ostatné	2 049 050	1 354 487
 Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	 34 853 873	 34 113 859
Náklady na predaný tovar	18 371 367	18 038 557
Spotreba materiálu	593 184	626 279
Osobné náklady	15 026 494	14 565 143
Odpisy	724 750	736 565
Ostatné náklady na hospod.činnosť	138 078	147 315
 Finančné náklady, z toho:	 142 864	 103 017
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>91 705</i>	<i>35 468</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	8 371	7 954
Kurzové straty	83 334	27 514
 <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	 <i>51 159</i>	 <i>67 549</i>
Nákladové úroky	23 799	37 054
Bankové poplatky	27 360	30 495
 Mimoriadne náklady, z toho:	 0	 0

**J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV**

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014			2013		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:						
teoretická daň	5 296 461		100,00 %	1 443 821		100,00 %
		1 165 221	22,00 %		332 079	23,00 %
Daňovo neuznané náklady	232 201	51 084	0,96 %	254 867	58 619	4,06 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-91 546	-20 140	-0,38 %	-227 199	-52 256	-3,62 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	5 437 116	1 196 165	22,58 %	1 471 489	338 442	23,44 %
Splatná daň z príjmov		1 196 165	22,58 %		338 442	23,44 %
Odložená daň z príjmov		1 241	0,02 %		428	0,03 %
Celková daň z príjmov		1 197 406	22,61 %		338 870	23,47 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2014	2013
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

- Súdny spor so spoločnosťou ALEX GROUP ,s.r.o., o 19.267,43 EUR s príslušenstvom. Stav k 31.12.2014 - podaný rozklad, rieši JUDr. Marian Rebro, právny zástupca spoločnosti. Dňa 4.2.2014 bo vyhlásený rozsudok, ktorým OS Bratislava II., žalobu voči spoločnosti TEMPEST a.s. zamietol a zaviazal navrhovateľa na náhradu trov konania. Rozsudok bol doručený JUDr. Rebroy dňa 18.3.2014. V súčasnosti je vec na Krajskom súde v Bratislave, ktorý bude rozhodovať.

Prehľad podmienených záväzkov za bežné účtovné obdobie:

Druh podmieneného záväzku	31.12.2014	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	19 267	0
Z poskytnutých záruk	3 310 100	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	2 289 757	0
Iné podmienené záväzky	0	0

Prehľad podmienených záväzkov za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Druh podmieneného záväzku	31.12.2013	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	19 267	0
Z poskytnutých záruk	942 600	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	1 731 757	0
Iné podmienené záväzky	0	0



2. Podmienенý majetok

Prehľad podmieneného majetku:

Druh podmieneného majetku	31.12.2014	31.12.2013
Práva zo servisných zmlúv	0	0
Práva z poisťných zmlúv	1 544 539	1 495 976
Práva z koncesionárskych zmlúv	0	0
Práva z licenčných zmlúv	0	0
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov	0	0
Práva z privatizácie	0	0
Práva zo súdnych sporov	0	0
Iné práva	0	0

Spoločnosť má prijaté bankové záruky k 31.12. 2014 v čiastke 3 310 099,57 EUR,(rok 2013 v čiastke 942 600,- EUR). Vo VUB a.s. vo výške 2 064 000,- EUR. Bankové záruky sú zabezpečené jednosubjektovou blankozmenkou vystavenou obligačným dlžníkom a záložným právom na zmluvne zabezpečené pohľadávky nekryté akreditívom, nepoistené. V Tatra banke a.s. vo výške 1 246 099,57 EUR, ktoré sú poskytované v rámci limitu kontokorentného úveru. Spoločnosť TEMPEST a.s. ručí za tretí subjekt spoločnosť PMK INVEST, s.r.o., výška ručenia je 1 289 756,75 EUR (v roku 2013: 1 731 756,75 EUR). Spoločnosť TEMPEST a.s. ručí za tretí subjekt spoločnosť Aqist, a.s., výška ručenia je 1 000 000 EUR.

- Súdny spor so spoločnosťou URITEST s.r.o., o 5.109,60 EUR s príslušenstvom Vo veci bol dňa 23.02.2015 podaný na Okresný súd Bratislava II žalobný návrh. Dňa 11.3.2015, bol príslušným súdom vydaný platobný rozkaz. V súčasnosti čakáme na právoplatnosť a vykonateľnosť vydaného platobného rozkazu.
- Súdny spor so spoločnosťou Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. o 29.192,42 EUR s príslušenstvom Vo veci bol dňa 23.12.2014 podaný na Okresný súd Bratislava I žalobný návrh v súvislosti s ukradnutým vozidlom zn. AUDI A3, ECV: BA808US. V súčasnosti Čakáme na vytýčenie termínu pojednávania.
- Súdny spor s Martinom Hýlekom o 6 748,88 EUR s príslušenstvom. Vo veci bol dňa 23.12.2014 podaný na Okresný súd Bratislava I žalobný návrh v súvislosti s ukradnutým vozidlom zn. AUDI A3, ECV: BA808US. V súčasnosti Čakáme na vytýčenie termínu pojednávania.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2014)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	31.12.2013				31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	159 600	0	0	0	159 600
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	996	0	0	0	996
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-45 863	-11 230	0	0	-57 093
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	30 924	0	0	0	30 924
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	4 345 632	0	1 700 000	0	2 645 632
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 103 625	4 104 950	1 103 625	0	4 104 950
Vyplatené dividendy	0	2 803 625	2 803 625	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	5 594 914	6 897 345	5 607 250	0	6 885 009



I T m a k e s s e n s e

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2013)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	31.12.2012				31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	159 600	0	0	0	159 600
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohládavky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	996	0	0	0	996
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-44 847	-1 016	0	0	-45 863
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	30 924	0	0	0	30 924
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 645 632	1 700 000	0	0	4 345 632
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	5 061 661	1 103 625	0	-5 061 661	1 103 625
Vyplatené dividendy	0	3 361 661	3 361 661	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	7 853 966	6 164 270	3 361 661	-5 061 661	5 594 914



Základné imanie Spoločnosti vo výške 159 600 EUR (31. decembra 2013: 159 600 EUR) tvorí:

- 78 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotou 532 EUR, akcia znie na meno a má podobu listinnú (k 31. decembru 2013): 78 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotou 532 EUR),
- 24 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotou 4 921 EUR, akcia znie na meno a má podobu listinnú (k 31. decembru 2013): 24 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotou 4 921 EUR),

Všetky akcie boli riadne splatené.

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

	2013
Účtovný zisk	1 103 625
Rozdelenie účtovného zisku	2014
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Uhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	1 103 625
Iné	0
Spolu	1 103 625

Zisk na akciu pri menovitej hodnote 532 EUR je 3 679 EUR a pri menovitej hodnote 4 921 EUR je 34 028 EUR.

**R. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2014**

	2014	2013
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	11 613 040	-7 448 137
Zaplatené úroky	-23 799	-37 054
Prijaté úroky	10 074	8 022
Zaplatená daň z príjmov	1 190 269	339 768
Vyplatené dividendy	-2 803 625	-3 361 661
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	9 985 959	-10 499 062
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	9 985 959	-10 499 062
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-783 118	-1 004 816
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	135 092	63 217
Obstaranie investícií	0	-1
Prijaté dividendy	80 506	215 070
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-567 520	-726 530
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z úverov	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	-901 326	-1 080 547
Splátky prijatých úverov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-901 326	-1 080 547
 (Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	 8 517 113	 -12 306 139
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	2 184 642	14 490 781
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	10 701 755	2 184 642

**Peňažné toky z prevádzky**

	2014	2013
Cistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	5 296 460	1 443 821
Upravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	724 750	736 565
Opravná položka k pohľadávkam	0	0
Opravná položka k zásobám	0	0
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty	0	0
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Rezervy	144 801	9 920
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	131 982	43 512
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	-80 506	-215 070
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou majetku	0	0
Iné nepeňažné operácie	0	-1 700 000
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	6 217 487	318 748
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	5 670 961	1 647 139
Úbytok (prírastok) zásob	-33 977	-457 244
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	-241 431	-8 956 780
Peňažné toky z prevádzky	11 613 040	-7 448 137